tuū a nuditate: et guttur tuū a siti. Et dixisti.  
Desperavi: nequaquā faciā. Adamant quippe  
alienos: et post eos ambulabo. Quō pfunditur  
fur quā deprehendit: sic cōfusi sunt domus  
isrl. ipsi et reges eorū pncipes et sacerdotes et  
pphete eorū: dicētes ligno. pat̄ meus es tu:  
et lapidi tu me genuisti. Verterūt ad me ter-  
gum et nō faciē: et in tpe afflictōis sue dicent:  
surge et libera nos. Ibi sunt dñi tui quos fe-  
cisti tibi: Surgāt et liberēt te: in tpe afflictio-  
nis tue. Scdm numerū qui pe ciuitatuz tua-  
rum. erāt dñi tui iuda. Quid vultis mecū iu-  
dicio ptendere? Oēs dereliq̄stis me dicit do-  
min⁹. Frustra percussisti filios vestros: discipli-  
nā nō receperūt. Deuorauit gladi⁹ v̄r ppheta-  
tas v̄ros: q̄si leo vastator generatio v̄ra. Ci-  
dete v̄bum dñi. Nunquā solitudo factus sum  
israeli aut terra serotina: Quare ḡ dixit po-  
pulus me⁹: recessim⁹. nō veniem⁹ vltra ad te.  
Nunquā obliuiscet⁹ v̄go ornamēti sui aut spō-  
sa fascie pectoral̄ sue. Populus v̄ro me⁹ obli-  
tus est mei dieb⁹ innumeris. Quid niteri bo-  
nam ostendere viā tuā: ad q̄rendā dilectionē  
q̄ insup et malicias tuas docuisti vias tuas:  
et in alis tuis inuētus est sanguis animarum  
pauperū et innocentū: Nō in fossis iueni eos  
sed in omnibus q̄ supra memorauit. Et dixisti.  
Absq̄ peccato et innocens ego sum: et p̄p̄tea  
auertat furor tuus a me. Ecce ego iudicio cō-  
tendā tecū: eo q̄ dixeris. nō peccaui. Quam  
vilis facta es nimis: iterās vias tuas. Et ab  
egypto p̄fuderis: sicut p̄fusa es ab assur. Nā  
et ab ista egredieris: et manus tue erūt super  
caput tuum: quonīā obtriuuit dominus confi-  
dentiam tuam: et nihil habebis p̄perū. III

**V**lgo dicit. Si dimiserit vir vxorem  
suā: et recedens ab eo duxerit virum  
alterū: nunquā reuertet ad eam vltra:  
Nunquā nō pollutata erit et ptamina m̄ler illa.  
Tu aut fornicata es cū amatoribus mltis tñ  
revertere ad me dicit dñs: et ego suscipiaz te.  
Reua oculos tuos in directū: et vide vbi nūc  
p̄strata sis. In vijs sedebas expectans eos:  
q̄si latro insidiās in solitudine: et polluisti ter-  
ram in fornicationib⁹ tuis et in malicijs tuis.  
Quāobrē phibite sunt stille pluuiarū: et sero-  
tinus imber nō fuit. Frons mulieris meretri-  
cis facta est tibi: noluisti erubescē. Ergo sal-  
tem amodo voca me. pat̄ me⁹: dux v̄ginitat̄  
mee tu es. Nunquā irasceris i p̄petuū: aut pse-  
uerab in finē: Ecce locuta es et fecisti mala: et  
potuisti. Et dixit dñs ad me in diebus iosie  
regis. Nunquid vidisti q̄ fecerit aūsatrix isrl?  
Abijt sibi met sup oēm mōtē excelsuz: et s̄b oi  
ligno frōdoso: et fornicata est ibi. Et dixi. cū  
fecisset hec oia: ad me revertere: et nō est reūsa

Et vidit p̄uaricatrix soroz ei⁹ iuda. q̄ p̄ eo q̄  
mechata eēt aūsatrix isrl d̄m̄issim eazet de/  
dissem ei libellū repudiij: et nō timuit p̄uarica-  
trix iuda soroz ei⁹. s̄ abijt et fornicata est etiā  
sp̄a: et facilitate fornicationis sue ptaminauit  
terraz: et mechata est cū lapide et ligno. Et in  
oib⁹ his nō est reūsa ad me p̄uaricatrix soroz  
eius iuda in toto corde suo: s̄ in mendacio ait  
dñs. Et dixit dñs ad me. Iustificauit animā  
suā aūsatrix isrl cōpatiōe p̄uaricatricis iuda  
Glade et clama p̄mones istos p̄tra aq̄lonez et  
dices. Reūtere aueratrix isrl ait dñs: et non  
auertā faciē meā a vob. q̄ sanct⁹ ego suz dicit  
dñs: et nō irascar in p̄petuū. Verūt scito ini-  
q̄tatem tuā: q̄ in dñm deū tuū p̄uaricata es.  
Et disp̄sisti vias tuas alienis sub omi ligno  
frondoso: et vocē meā nō audisti ait dñs. Cō-  
uertimi filij reuertentes dicit dñs. q̄ ego v̄r  
v̄r. Et assumā vos. vnū de ciuitate et duos d  
cognatōe: et introducā vos in syon. Et dabo  
vob pastores iux cor meū: et pascent vos scia  
et doctria. Cūq̄ multiplicati fuerit et creue-  
ritis in fra in diebus ill̄ ait dñs. nō dicent vl-  
tra arca testamēti dñi: neq̄ ascendet sup cor  
neq̄ recordabūt illi. nec visitabif. nec fiet vl-  
tra. In tpe illo vocabūt hierim solium dñi: et  
p̄ḡregabunt ad eā oēs gētes in noīe dñi i hieri-  
salem: et nō ambulabūt post prauitatē cordis  
sui pessimi. In dieb⁹ illis ibit domus iuda ad  
domū isrl: et veniēt s̄bde terra aq̄lonis ad ter-  
ram quā dedi patrib⁹ v̄ris. Ego autē dixi.  
Quō ponam te in filios et tribuā tibi terram  
desiderabilē hereditatē p̄clarā exercitiū gē-  
tium: Et dixi. Patrē vocab me: et post me i-  
gredi nō cessab. Sed quō si ptēnat m̄ler ama-  
tozem suū. sic ptēpsit me dom⁹ isrl dicit dñs.  
Vox in vijs audita est. ploratus et viulatus  
filioz israel. qm̄ iniquā fecerūt viam suā: ob-  
liti sūt dñi dei sui. Conuertimi filij reuertē-  
tes. et sanabo auersiones v̄ras. Ecce nos ve-  
nimus ad te. Tu em es dñs deus noster. Ve-  
re mendaces erāt colles et multitudo montū  
Vere in dño deo nostro salus israel. Confu-  
sio comedit laborē patrū nostrorū ab adole-  
cētia n̄ra. greges eorū et armenta eorū filios  
eorū et filias eorū. Dormiem⁹ in p̄fusione no-  
stra. et opiet nos ignominia n̄ra: qm̄ dño deo  
n̄ro peccaui⁹ nos et patres nostri ab adole-  
scentia n̄ra vsq̄ ad diem hanc. et non audiui-  
mus vocem domini dei nostri. III

**S**reuerteris ad me israel ait domin⁹  
ad me conuerrere. Si abstuleris of-  
fendicula tua a facie mea non comol-  
ueberis. Et iurabis viuū dñs in veritate et  
in iudicio et in iusticia: et b̄ndicent eū gentes  
ip̄m q̄ laudabūt. Hec ei dicit dñs viro iuda et

# Hieremias

habitatori hierusalem. Nouate uobis noua  
le: et nolite serere super spinas. Circūcidimini  
dñō: et auferete spūtia cordiū uestrorum uiri  
iuda et habitatores hierlm: ne forte egrediat̄  
ut ignis indignatio mea et succendat̄: et non  
sit q̄ extinguat. Omnia aut̄ hec mala uenient  
ppter maliciā cogitationū uestrarū. Annun-  
ciate in iuda: et i hierlm: auditū facite: loq̄mi-  
ni: et canite tubā in terra. clamate fortiter et di-  
cite. Cōgregamī et īgrediamur ciuitates mu-  
nitas. leuate signū in syon. Confortamī noli-  
te stare. qz malū ego adduco ab aq̄lone et con-  
tritionē magnā. Ascendit leo de cubili suo: et  
p̄do gētū se leuauit. Egressus est de loco suo  
ut ponat terrā tuā in solitudinem. Ciuitates  
tue vastabunt̄: remanētes absq̄ habitatore.  
Sup̄ b accingite uos cilitis: plāgite et ulula-  
te: quia nō est auersa ira furoris dñi a uobis.  
Et erit in die illa dicit dñs. pibit cor regis et  
cor p̄ncipiū: et obstupescēt sacerdotes: et p̄phe-  
te p̄sternabunt̄. Et dixi. Heu. heu. heu. dñe  
deus. Ergo ne decepisti p̄lm istū et hierusa-  
lem dicēs. pax erit uobis. Et ecce puenit gla-  
diū vsq̄ ad aiaz. In tpe illo dicit̄ p̄lo huic et  
hierlm uentus yrēs in uis q̄ sunt in deserto  
vie filie populi mei non ad uētilādū et ad pur-  
gandū. Spūs plenus ex his ueniet mihi. Et  
nūc ego: sed loquer iudicia mea cū eis. Ecce  
q̄si nubes ascendet: et q̄si tēpestas curr⁹ eius.  
Uelociores aq̄lis equi illius. Venobis: qm̄  
vastati sum⁹. Laua a maliciā cor tuū hierlm  
ut salua fias. Usq̄quo morabunt̄ in te cogi-  
tationes noxie. Vox em̄ annūciantis a dan: et  
notū facientis idolū de monte efrāim. Dicit̄  
te gentibus. Ecce auditū est in hierlm. custo-  
des uenire de terra longinq̄: et dare sup̄ ciui-  
tates iuda uocē suā. Quasi custodes agroꝝ  
facti sunt sup̄ eā in gyro: qz me ad iracundiā  
puocauit dicit dñs. Cie tue et cogitationes  
tue fecerūt hec tibi. Ista maliciā tua qz ama-  
ra qz tetigit cor tuū. Ventrem meū ventrem  
meū doleo: sensus cordis mei turbati sunt in  
me. Non tacebo. qm̄ uocem buccine audiuit  
aīma mea: clamorē plū. Cōtritio sup̄ p̄ritio-  
nem uocata est: et vastata est omis terra. Re-  
p̄te vastata sunt tabnacula mea: subito pel-  
les mee. Usq̄quo uidebn fugientē. audiam  
uocē buccie. Et stultus p̄ls me⁹ me non co-  
gnouit. Filij insipientes sunt et uerordes. Sa-  
pientes sunt ut faciāt mala: dñi aut̄ facere ne-  
scierūt. Asperi terrā et ecce uacua erat et nihil  
et celos et nō erat lux in eis. Uidi mōtes et ec-  
ce mouebant̄: et omēs colles cōturbati sunt.  
Intuitus sum et nō erat hō: et omne uolatile  
celi recessit. Asperi et ecce carmelus desertus  
et omēs urbes eius destructe sunt a facie dñi

et a facie ire furoris eius. Hec em̄ dicit domi-  
nus. Deserta erit omis terra. sed tñ p̄summa-  
tionē non faciā. Rugerit terra: et merebūt ce-  
li desup̄ eo q̄ locutus sum. Cogitauit et nō pe-  
nituit me: nec auisus sum ab eo. A uoce equi  
et mittentis sagittā fugit omnis ciuitas. In-  
gressi sunt ardua: et ascēderūt rupes. Cuiū-  
se urbes derelictę sunt. et non habitat in eis  
homo. Tu aut̄ vastata quid facies? Cū uest̄  
eris te coccino: cū ornata fueris monili au-  
reo: et pinxeris sibi oculos tuos. frustra cō-  
poneris. Cōtempserūt te amatores tui: aiaz  
tuā uerent. Uocē em̄ quasi parturientis uā  
diuis angustias ut puerpere. Vox filie syon i  
ter morietes exp̄dētēs qz man⁹ suas. Ueni-  
bi qz defecit aīa mea p̄p̄ interfectos. V

**C**ircūite uias hierlm et aspiciate et p̄si-  
derate et q̄rite in plateis ei⁹ an uenia-  
tis uirū facientē iudiciū: et querentē  
fidē: et p̄p̄t̄ ero ei. Q̄ si etiā uenit dñs dire-  
rint: et b̄ falso iurabunt. Dñe oculi tui respici-  
unt fidem. Percussisti eos et non doluerunt  
atruisti eos et rēuerūt accipe disciplinam  
Indurauerūt facies suas supra petrā: et no-  
luerūt reuerti. Ego aut̄ dixi. Forsitā paupe-  
res sunt et stulti: ignorātes uia dñi et iudiciū  
dei sui. Ibo ḡ ad optimates et loq̄r eis. Ipsi  
em̄ cognouerūt uiam dñi et iudiciū dei sui.  
Et ecce magis hi sunt cōfregērūt iugū. ruper-  
runt uincula. Idcirco percussit eos leo d̄ silua  
lupus ad uespam vastauit eos: pardus uigi-  
lans sup̄ ciuitates eoz. Dis q̄ egressus fuit  
ex eis capies: qz mltę sunt p̄uaricationes eoz  
p̄fortate sunt auersiones eoz. Sup̄ q̄ propi-  
cius tibi esse potero: Filij tui dereliquērūt me:  
et iurant in his q̄ nō sunt dñi. Saturauit eos et  
mechati sunt: et in domo meretricis luxuria-  
bant̄. Equi amatores in femias: et emissarij  
facti sunt: unusq̄sq̄ ad uxorē p̄xiui sui hīnē-  
bat. Nunq̄d sup̄ his nō uisitabo dicit dñs:  
et in gente tali nō uiscet̄ aīma mea: Ascendi  
te muros eius et dissipate: p̄summationē aut̄  
nolite facere. Auferete p̄pagines eius: qz non  
sunt domi. P̄uaricationē em̄ p̄uaricata est i  
me domus israel et domus iuda ait domin⁹.  
Regauerūt dñm et dixerūt. Non est ipse: ne-  
qz ueniet sup̄ nos malū: gladiū et famē nō ui-  
debimus. Prophete fuerūt in uentū locuti:  
et respōsum nō fuit in eis. Hec ḡ eueniet illis.  
Hec dicit dñs deus exercituz. Quia locuti  
estis x̄bum istud: Ecce ego do uerba mea in  
ore tuo in ignem et populū istū in ligna: et uo-  
rabit eos. Ecce ego adducā sup̄ uos gentem  
de longinquo domus israel ait domin⁹. gen-  
tem rob uistā. gentem antiquā. gentem cuius  
ignō: ab linguā: nec intelliges quid loquat̄.